Архангельская область

 Шенкурский муниципальный округ

Собрание депутатов первого созыва

21 очередная сессия

Решение

«25» октября 2024 года        № 244

г. Шенкурск

Об утверждении  прогнозного плана приватизации муниципального

имущества Шенкурского муниципального округа Архангельской области на

2025 год, а также плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом, находящемся в собственности Шенкурского

муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением

Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа от 14 декабря 2022 года

№ 31, Собрание депутатов р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального

имущества Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2025

год, а также плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской

области обеспечить реализацию прогнозного плана приватизации муниципального

имущества Шенкурского муниципального округа на 2025 год, а также плановый

период 2026 и 2027 годов.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Шенкурский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Шенкурского муниципального округа                                                А.С. Заседателева

Глава Шенкурского муниципального округа  О.И. Красникова

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

Шенкурского муниципального округа

от «25»  октября  2024 г. № 244

ПРОЕКТ

прогнозного плана приватизации муниципального имущества Шенкурского

муниципального округа на 2025 год, а также плановый период 2026 г. и 2027 г.

№

п/п Объект приватизации Адрес объекта
Предполагаем

ый срок

приватизации

Способ

приватизации

2025 год

1 Гараж, кадастровый номер

29:20:130169:51, общая

площадь: 108,3 кв.м.,

балансовая стоимость 1,00

руб., остаточная стоимость 1,00

руб., начисленная амортизация

0,00 руб., назначение: нежилое.

Российская

Федерация,

Архангельская

область,

муниципальный округ

Шенкурский, город

Шенкурск, улица

Садовая, дом 4

1-4 квартал

2025 г.

Продажа

муниципаль-

ного

имущества на

аукционе

2 Земельный участок,

кадастровый номер

29:20:130169:3, общей

площадью 270 кв.м.,

кадастровая стоимость:

75965,04 руб., балансовая

стоимость: 75965,04 руб.,

остаточная стоимость: 75965,04

руб., категория земель: земли

населенных пунктов, вид

разрешенного использования:

малоэтажная многоквартирная

жилая застройка, объекты

гаражного назначения

Обл. Архангельская,

р-н Шенкурский,

г. Шенкурск,

ул. Садовая

1-4 квартал

2025 г.

Продажа

муниципаль-

ного

имущества на

аукционе

3 Судно «Двиносплав-423»,

идентификационный номер:

С-01-442, тип и назначение:

грузопассажирский т/х для

перевозки транспорта и

пассажиров, класс судна: * Л,

год и место постройки: 1959,

Россия, г. Архангельск,

материал корпуса: сталь,

установленная

грузоподьемность: 60 т.,

пасажировместимость: 20 чел.,

балансовая стоимость:

10000000,00 руб., остаточная

стоимость: 10000000,00 руб.

Архангельская обл.,

г. Шенкурск

1-4 квартал

2025 г.

Продажа

муниципаль-

ного

имущества на

аукционе

2026 год

4 Коровник д. Носовская,

кадастровый номер

29:20:100501:47, общая

площадь: 1038,9 кв.м.,

балансовая стоимость

155295,00  руб., остаточная

стоимость 112591,00 руб.,

начисленная амортизация

42704,00 руб., назначение:

нежилое.

Архангельская обл.,

Шенкурский р-он,

д. Носовская,

Ровдинская с/адм

1-4 квартал

2026 г.

Продажа

муниципаль-

ного

имущества на

аукционе, для

субъектов

МСП

5 Земельный участок,

кадастровый номер

29:20:054201:13, общей

площадью 2960 кв.м.,

кадастровая стоимость: 5032,00

руб., балансовая стоимость:

2338,40 руб., остаточная

стоимость: 2338,40 руб.,

категория земель: земли

сельскохозяйственного

назначения, вид разрешенного

использования: для содержания

и обслуживания объектов

недвижимости

Российская

Федерация,

Архангельская

область,

муниципальный округ

Шенкурский,

территория АЗС

Носовская, земельный

участок 2

1-4 квартал

2026 г.

Продажа

муниципаль-

ного

имущества на

аукционе, для

субъектов

МСП

2027 год

6
Часть здания гаража (бокс №1 и

№2) Архангельская обл., г.

Шенкурск, ул. Детгородок,

д.12, кадастровый номер:

29:20:130136:150, общая

площадь: 70,7 кв.м.,

кадастровая стоимость:

249327,79 руб., балансовая

стоимость: 184943,15руб.,

остаточная стоимость:

148694,91 руб., назначение:

нежилое

Архангельская

область,

г. Шенкурск,

ул. Детгородок, д.12

1-4 квартал

2027 г.

Продажа

муниципаль-

ного

имущества на

аукционе